

P. Fournaise A/S

Industrivej 15

7000 Fredericia

CVR-nr. 86476312

Årsrapport for 2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 5. december 2025

Michael Sønderskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Virksomheden | P. Fournaise A/S Industrivej 15 7000Fredericia |
| CVR-nr. | 86476312 |
| Stiftelsesdato | 27. april 1979 |
| Hjemsted | Fredericia |
| Regnskabsår | 1. juli 2024 - 30. juni 2025 |
| Bestyrelse | Mads Thuesen Michael Sønderskov Peter Fournaise |
| Direktion | Peter Fournaise |
| Revisor | Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400Bogense |
| Telefon | 64812233 |
| CVR-nr. | 27619096 |
| Advokat | Advokatgruppen Vendersgade 74 7000Fredericia |
| Pengeinstitut | Sydbank Fredericia Vendersgade 74, st 7000Fredericia |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive vognmandsvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 udviser et resultat på kr. 5.742.457, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en balancesum på kr. 80.835.109, og en egenkapital på kr. 33.907.629.

Selskabet har i regnskabsåret 2024/25 haft en betydelig vækst i aktivitetsniveauet i forhold til året før.

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af driftsmateriel med 979 t.kr. mod en avance på 1.155 t.kr. i 2023/24.

Årets resultat er belastet af betydelige omkostninger til implementering af nyt ERP-system.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat af selskabets aktiviteter i det kommende år.

Vidensressourcer

Selskabet har opbygget viden og kompetencer indenfor de ydelser der leveres omkring transport, krankørsel, miljø håndtering mm. Selskabets ansatte bliver løbende videreuddannet for at øge disses kompetencer.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet er ISO 9001 og ISO 14001 certificeret og har desuden modtaget flere miljøpriser.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ledelse er åbne overfor forskning og udvikling inden for branchen, og følger løbende muligheder og udvikling indenfor materiel i transportbranchen. Selskabets væsentligste tiltag er løbende at styrke sin markedsposition ved hele tiden at udskifte selskabets materiel til nyt, miljørigtigt og økonomisk optimalt materiel. Dette underbygges samtidig ved indgåelse af strategiske samarbejder med såvel leverandører som kunder, for blandt andet at kunne opnå maksimal synergi ved informationsdeling. Herigennem opnås at selskabet løbende effektiviseres, med den lavest mulige sociale- og miljømæssige belastning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat efter skat udgør 5.742 tkr., hvilket er 1.704 tkr. mere end sidste års resultat, og væsentligt over det forventede resultat for året, hvor der var budgetteret med et resultat på 4.355 tkr. efter skat. Det bedre resultat skal ses i lyset af et højere aktivitetsniveau end forventet.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

| | 2024/25 | 2023/24 | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Bruttoresultat | 46.784 | 41.699 | 39.493 | 38.831 | 41.465 |
| Resultat af primær drift | 7.028 | 4.476 | 3.821 | 4.698 | 3.392 |
| Finansielle poster netto | 118 | 487 | -348 | 880 | -1.048 |
| Årets resultat | 5.742 | 4.039 | 2.655 | 4.680 | 1.756 |
| Aktiver i alt | 80.835 | 71.374 | 67.201 | 70.237 | 59.237 |
| Egenkapital i alt | 33.908 | 29.165 | 26.126 | 24.471 | 20.207 |
| Investeret kapital | 63.377 | 54.494 | 53.160 | 60.135 | 53.129 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 10.592 | 9.560 | 14.240 | 6.542 | 7.826 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -13.452 | -6.471 | -3.207 | -13.944 | -3.351 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 2.714 | -1.274 | -6.209 | 5.900 | -5.342 |
| Pengestrømme i alt | -146 | 1.814 | 4.824 | -1.503 | -867 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 14.581 | 7.924 | 3.948 | 15.524 | 4.215 |
| Afkastningsgrad (%) | 9,23 | 6,46 | 5,56 | 7,26 | 5,52 |
| Soliditetsgrad (%) | 41,95 | 40,86 | 38,88 | 34,84 | 34,11 |
| Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) | 18,21 | 14,61 | 10,50 | 20,95 | 8,99 |

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

| | Note | 2024/25 kr. | 2023/24 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 46.784.123 | 41.698.940 |
| Personaleomkostninger | 1 | -30.564.014 | -29.040.221 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -9.036.376 | -8.014.140 |
| Andre driftsomkostninger | | -155.979 | -168.206 |
| Driftsresultat | | 7.027.754 | 4.476.373 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder | | 771.689 | 785.381 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 21.321 | 16.288 |
| Andre finansielle indtægter | | 269.441 | 238.206 |
| Andre finansielle omkostninger | | -944.535 | -553.349 |
| Resultat før skat | | 7.145.670 | 4.962.899 |
| Skat af årets resultat | 3 | -1.403.213 | -923.936 |
| Årets resultat | | 5.742.457 | 4.038.963 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 2.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 771.689 | 785.381 |
| Overført resultat | | 2.970.768 | 2.253.582 |
| Resultatdisponering | | 5.742.457 | 4.038.963 |

Balance 30. juni 2025

| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | 4 | 9.378.096 | 9.268.725 |
| Kørende materiel | 5 | 32.777.919 | 27.111.593 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6 | 4.132.065 | 4.512.783 |
| Materielle anlægsaktiver | | 46.288.080 | 40.893.101 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 7, 8 | 5.231.145 | 4.459.456 |
| Kapitalinteresser | | 105.000 | 105.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 5.336.145 | 4.564.456 |
| Anlægsaktiver | | 51.624.225 | 45.457.557 |
| Diesel og forbrugsbeholdninger | | 121.070 | 134.350 |
| Reservedelslager | | 1.625.089 | 1.625.379 |
| Varebeholdninger | | 1.746.159 | 1.759.729 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 17.628.075 | 14.316.047 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 701.779 | 517.399 |
| Andre tilgodehavender | | 542.802 | 390.741 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 344.354 | 536.327 |
| Tilgodehavender | | 19.217.010 | 15.760.514 |
| Likvide beholdninger | | 8.247.715 | 8.396.141 |
| Omsætningsaktiver | | 29.210.884 | 25.916.384 |
| Aktiver | | 80.835.109 | 71.373.941 |

Balance 30. juni 2025

| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 3.231.145 | 2.459.456 |
| Overført resultat | | 27.676.484 | 24.705.716 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 2.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 33.907.629 | 29.165.172 |
| Hensættelser til udskudt skat | 10 | 2.327.153 | 2.134.239 |
| Hensatte forpligtelser | | 2.327.153 | 2.134.239 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.943.400 | 3.406.724 |
| Leasingforpligtelser | | 21.132.267 | 17.225.729 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | 24.075.667 | 20.632.453 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 6.045.718 | 5.775.043 |
| Gæld til banker | | 136 | 2.186 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 7.355.349 | 7.249.642 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.386.098 | 1.217.784 |
| Selskabsskat | | 1.210.299 | 812.975 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 4.507.282 | 4.376.847 |
| Periodeafgrænsningsposter | 12 | 19.778 | 7.600 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.524.660 | 19.442.077 |
| Gældsforpligtelser | | 44.600.327 | 40.074.530 |
| Passiver | | 80.835.109 | 71.373.941 |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 14 | | |
| Nærtstående parter | 15 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds kapital | Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode | Overført resultat | Udbytte for regnskabs- året | I alt |
|----------------------------------|--------------------------------|---|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2024 | 1.000.000 | 2.459.456 | 24.705.716 | 1.000.000 | 29.165.172 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 771.689 | 2.970.768 | 2.000.000 | 5.742.457 |
| Egenkapital 30. juni 2025 | 1.000.000 | 3.231.145 | 27.676.484 | 2.000.000 | 33.907.629 |

Aktiekapital er fordelt således:

A-aktier 52 stk. á nom. 10.000 kr.

B-aktier 48 stk á nom. 10.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

| | 2024/25 | 2023/24 |
|---|--------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Årets resultat | 5.742.457 | 4.038.963 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 9.036.376 | 8.014.140 |
| Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -979.351 | -1.155.397 |
| Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat | -771.689 | -785.381 |
| Regulering af skat af årets resultat | 1.403.213 | 923.936 |
| Ændring i varebeholdninger | 13.570 | -236.223 |
| Ændring i tilgodehavender | -3.456.496 | -1.726.647 |
| Ændring i kortfristet gæld | 416.634 | 1.531.316 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | 11.404.714 | 10.604.707 |
| Betalt selskabsskat | -812.975 | -1.044.784 |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet | 10.591.739 | 9.559.923 |
| | | |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -14.581.004 | -7.923.530 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 1.129.000 | 1.452.061 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -13.452.004 | -6.471.469 |
| | | |
| Provenu af langfristede gældsforpligtelser | 11.919.400 | 6.101.291 |
| Afdrag på langfristede gældsforpligtelser | -8.205.511 | -6.375.315 |
| Udbetalt udbytte | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | 2.713.889 | -1.274.024 |
| | | |
| Ændringer i likvider | -146.376 | 1.814.430 |
| Likvider, primo | 8.393.955 | 6.579.525 |
| Likvider, ultimo | 8.247.579 | 8.393.955 |
| | | |
| Likvider specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger | 8.247.715 | 8.396.141 |
| Kortfristet gæld til banker | -136 | -2.186 |
| Likvider i alt | 8.247.579 | 8.393.955 |

Noter

| | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 26.666.782 | 25.215.545 |
| Pensioner | 3.195.430 | 3.048.531 |
| Andre omkostninger til social sikring | 617.226 | 666.071 |
| Andre personaleomkostninger | 84.576 | 110.074 |
| | <u>30.564.014</u> | <u>29.040.221</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>54</u> | <u>56</u> |
| | | |
| Direktion og bestyrelse vederlag udgør i 2024/25 1.538 tkr. (2023/24 1.534 tkr.) | | |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 57.121 | 46.434 |
| Andre finansielle omkostninger | 875.352 | 496.465 |
| Låneomkostninger | 12.062 | 10.450 |
| | <u>944.535</u> | <u>553.349</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.210.299 | 812.975 |
| Regulering udskudt skat | 192.914 | 110.961 |
| | <u>1.403.213</u> | <u>923.936</u> |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 23.397.650 | 23.386.057 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 653.203 | 11.593 |
| Kostpris ultimo | <u>24.050.853</u> | <u>23.397.650</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -14.128.925 | -13.636.440 |
| Årets afskrivninger | -543.832 | -492.485 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-14.672.757</u> | <u>-14.128.925</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>9.378.096</u> | <u>9.268.725</u> |

Noter

| | <u>2025</u> | <u>2024</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 5. Kørende materiel | | |
| Kostpris primo | 69.126.924 | 67.910.019 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 12.831.714 | 6.682.866 |
| Afgang i årets løb | -4.853.453 | -5.465.962 |
| Kostpris ultimo | <u>77.105.185</u> | <u>69.126.923</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -42.015.331 | -41.093.906 |
| Årets afskrivninger | -7.018.388 | -6.094.743 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 4.706.453 | 5.173.319 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-44.327.266</u> | <u>-42.015.330</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>32.777.919</u> | <u>27.111.593</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden | 25.717.177 | 20.467.605 |
| | | |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 25.165.565 | 25.376.858 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 1.096.087 | 1.229.070 |
| Afgang i årets løb | -175.557 | -1.440.363 |
| Kostpris ultimo | <u>26.086.095</u> | <u>25.165.565</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -20.652.782 | -20.662.213 |
| Årets afskrivninger | -1.474.156 | -1.426.911 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 172.908 | 1.436.342 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-21.954.030</u> | <u>-20.652.782</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.132.065</u> | <u>4.512.783</u> |

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Associerede virksomheder*

| Navn | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|-----------------|----------|------------------|--------------------------|-------------------------|
| DK Logistik A/S | Brabrand | 33,33 | 15.197.373 | 2.546.876 |
| | | | <u>15.197.373</u> | <u>2.546.876</u> |

Noter

| | <u>2025</u> | <u>2024</u> | |
|--|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 8. Kapitalandele i associerede virksomheder | | | |
| Kostpris primo | 2.000.000 | 2.000.000 | |
| Kostpris ultimo | <u>2.000.000</u> | <u>2.000.000</u> | |
| Opskrivninger primo | 2.459.456 | 1.674.075 | |
| Årets resultat | 771.689 | 785.381 | |
| Opskrivninger ultimo | <u>3.231.145</u> | <u>2.459.456</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>5.231.145</u> | <u>4.459.456</u> | |
| 9. Periodeafgrænsningsposter | | | |
| Periodeafgrænsningsposter, øvrige | 278.363 | 418.963 | |
| Periodeafgrænsningsposter, forsikringer | 65.991 | 117.364 | |
| Saldo ultimo | <u>344.354</u> | <u>536.327</u> | |
| 10. Hensættelser til udskudt skat, specificeret | | | |
| Udskudt skat | 2.327.153 | 2.134.239 | |
| Saldo ultimo | <u>2.327.153</u> | <u>2.134.239</u> | |
| Udskudt skat vedrører: | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.979.805 | 1.741.135 | |
| Omsætningsaktiver | 362.973 | 407.629 | |
| Hensatte forpligtelser | -15.625 | -14.525 | |
| | <u>2.327.153</u> | <u>2.134.239</u> | |
| 11. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| | Forfald | Forfald | Forfald |
| | efter 1 år | indenfor 1 år | efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.943.400 | 454.639 | 1.251.813 |
| Leasingforpligtelser | 21.132.267 | 5.591.079 | 6.036.184 |
| | <u>24.075.667</u> | <u>6.045.718</u> | <u>7.287.997</u> |
| 12. Periodeafgrænsningsposter | | | |
| Periodeafgrænsningsposter, øvrige | 19.778 | 7.600 | |
| Saldo ultimo | <u>19.778</u> | <u>7.600</u> | |

Noter

13. Eventualforpligtelser

Andre forpligtelser
Operationel leasing og lejeaftaler

Selskabet har indgået lejeaftaler på lokaler og løsøre.
De samlede fremtidige lejeomkostninger i henhold til lejekontrakter fordeles således:

2024/25
Under 1 år 971.603 kr.
Over 1 år 1.720.208 kr.

2023/24
Under 1 år 884.135 kr.
Over 1 år 1.162.686 kr.

Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Peter Fournaise Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpant i fast ejendom 5.630 tkr., den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30 juni 2025 5.703 tkr. Desuden er der afgivet løsørepant 8.000 tkr. i driftmidler vedr. finansiel leasing.

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld pr. 30. juni 2025 udgør 3.398 tkr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 30. juni 2025 udgør 8.654 tkr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgaranti på i alt 506 TDKK overfor samarbejdspartner.

15. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse
Peter Fournaise Holding ApS, Bülowsvej 34, 7000 Fredericia, legal ejer.
Direktør Peter Fournaise, Bülowsvej 34, 7000 Fredericia, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

16. Særlige poster

Avance ved salg af anlægsaktiver

Saldo ultimo

| | <u>2025</u> | <u>2024</u> |
|--|----------------|------------------|
| | 979.351 | 1.155.397 |
| | <u>979.351</u> | <u>1.155.397</u> |